
SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ ZAVEDENÉHO MĚSTEM CHRASTAVA PRO 
NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM A SEPAROVANÝM ODPADEM 

Evid. č. RŮ/04/2021 
 

Smluvní strany 
 
1. MĚSTO Chrastava 
    Zastoupeno:   starosta Ing. Michael Canov 
    Adresa:  náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
    IČ:         00262871 
    DIČ:      CZ00262871 
    Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s. č.ú. 4200099066/6800  
    (dále jen město) na straně jedné 
 
a 
 
 2.  PharmDr. Zdeňka Močárková 
     Zastoupené:   PharmDr. Zdeňka Močárková             
     Sídlo  (adresa) : Turpišova 275, 463 31  Chrastava         
     Místo podnikání : Turpišova 275, 463 31  Chrastava    
     Předmět podnikání: lékárenská činnost   
     IČ: 02305241                                       DIČ: CZ7562222921    
  (dále jen původce) 
 
 
uzavírají v souladu s § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon) tuto 
 
 
smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství zavedeného městem Chrastava 

pro nakládání s komunálním a separovaným odpadem (dále jen „systém“): 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Původce je původcem odpadů podle § 5, odst. 1, písm. a) zákona a při své nevýrobní činnosti 
produkuje odpad podobný odpadu z domácností (§ 11, odst. 2, písm. a) zákona).  

2. Město stanovilo Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2019 ze dne 4. 2. 2019 (dále jen vyhláška) 
systém obecního odpadového hospodářství města (dále jen systém) 

 
II. 

Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je nakládání s odpadem, který při své nevýrobní činnosti produkuje původce a 
tento odpad má charakter podobný odpadu z domácností. Město touto smlouvou umožňuje původci 
zapojit se do systému a původce se za to městu zavazuje platit sjednanou cenu. 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti Původce 

1. Původce se zavazuje využívat systému stanoveného městem v souladu s vyhláškou. 
2. Původce se zavazuje využívat systému pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a 



zároveň mající vlastnosti podobné odpadu z domácností. Dále se zavazuje tento odpad třídit a 
zařazovat podle systému, včetně možnosti využívat sběrný dvůr. 

3. Původce má právo odevzdávat odpady dle následujících podbodů: 
a) lze odevzdávat vytříděné plasty, sklo, papír a nápojové kartony do sběrných nádob ve městě 

 b) směsný komunální odpad (dále jen SKO) do odpadové nádoby na SKO v místě trvalého                
          bydliště (je-li jím k.ú. města Chrastavy) nebo v místě sídla provozovny. 
4. Původce se zavazuje platit městu sjednanou cenu za zapojení do systému.  
 
 

IV. 
Práva a povinnosti města 

1. Sběrné nádoby jsou rozmístěny na území města v souladu s vyhláškou a jsou pravidelně 
sváženy. 

2. Město se zavazuje, že seznámí původce s každou změnou vyhlášky (a to způsobem obvyklým 
jako při seznamování občanů s těmito změnami). 
 

 
V. 

Cena 
1. Ceník za zapojení do systému je uveden v  příloze č.1 ke smlouvě. 
2. Cenu vypočítá hospodářsko-finanční odbor MěÚ Chrastava na základě aktuálního platného 

ceníku a množství produkovaného odpadu za kalendářní rok uvedeného v žádosti. 
3. Cena je splatná do 15 dnů od podpisu smlouvy v hotovosti na pokladně MěÚ Chrastava a dále 

pak k 30. 4. daného kalendářního roku. 
 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Město má právo od smlouvy okamžitě odstoupit: 

a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou 
b) pokud původce využívá systému i pro odpad jiný než stanovuje Čl.I.,odst. 1, smlouvy. 

Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Při 
odstoupení  města od smlouvy, se již zaplacená cena původci nevrací. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení 
důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Původce má nárok na navrácení 
poměrné části zaplacené ceny, za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, 
ve kterém byla smlouva ukončena. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž původce obdrží jedno vyhotovení a 

Město Chrastava jedno vyhotovení. 
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo 

zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení 
smlouvy dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a 
občanským zákoníkem.  



5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. 

6. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Příloha č.1: Ceník za zapojení do systému – fotokopie aktuálního ceníku 
 
 
V Chrastavě, dne 29. 1. 2021     V Chrastavě, dne 29. 1. 2021  

   
 
 
 

…......................................…….                      .......……….......................     
        Ing. Michael Canov             PharmDr. Zdeňka Močárková 
                 starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MĚSTO CHRASTAVA
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava

telefon: (+420) 482 363 811 fax: (+420) 485 143 344

Ceník č. 1/2021
úhrad za využití systému zavedeného městem Chrastava pro nakládání s komunálním 

odpadem 

Rada města Chrastava schválila dne 25.01.2021 usnesením č. 2021/02/X, bod I) ceník úhrad 
za využití systému zavedeného městem Chrastava pro nakládání s komunálním odpadem, 
kterým se zrušuje ceník č. 1/2016.

I.
Sazby 

Využití již přistavené nádoby na směsný odpad 3,-- Kč/1 kg odpadu

Přistavení nové nádoby na směsný KO včetně zajištění svozu 1 x za týden:  

nádoba 120 l 2.600,-- Kč/rok

nádoba 240 l 5.140,-- Kč/rok

Přistavení nové nádoby na směsný KO včetně zajištění svozu 1 x za 14dní:

nádoba 120 l 1.300,-- Kč/rok

nádoba 240 l 2.570,-- Kč/rok

Využívání nádob na separovaný odpad (plast, sklo, papír, nápojové kartony) 4,00 Kč/1 kg odpadu

K ceně bude připočítána DPH podle platných předpisů v době uskutečnění zdanitelného 
plnění.



II.

Ceník je určen pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, které žádají o 
využití systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na k. ú. Města Chrastavy.  

 
Tyto ceny jsou platné od dne zveřejnění ceníku na úřední desce Města Chrastava

 Chrastava dne: 

……………………………… ……………………………..

      Ing. Michael Canov Zita Václavíková  

              starosta      místostarosta




